
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2022                    № 417-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 21.07.2022 № 347-П  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Белохолуницкого муниципального района администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Методику расчета субсидии из бюджета 

Белохолуницкого муниципального района бюджету Белохолуницкого 

городского поселения на поддержку юридических лиц, осуществляющих 

регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом                           

на городских маршрутах на 2022 год, утвержденную постановлением 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 21.07.2022     

№ 347-П «Об утверждении методики расчета субсидии из бюджета 

Белохолуницкого муниципального района бюджету Белохолуницкого 

городского поселения на поддержку юридических лиц, осуществляющих 

регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом                              

на городских маршрутах» (далее – Методика) следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 Методики изложить в следующей редакции: 

«ВДавт  – сумма недополученных доходов от оказания услуг                            

по перевозке пассажиров по регулируемым тарифам, не обеспечивающим 



2 

покрытие издержек перевозчика на текущий финансовый год,                                

за исключением субсидии на возмещение затрат от льготного проезда 

граждан из областного бюджета». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                               Г.А. Христолюбова 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Инспектор отдела жилищно- 

коммунального хозяйства  

администрации Белохолуницкого 

муниципального района                 О.Н. Маракулина 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района по жизнеобеспечению                        А.М. Тетенькин 

Консультант – юрист правового 

отдела администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района                                                                        Т.В. Кузнецова 

Начальник управления финансов 

администрации Белохолуницкого 

муниципального района                         Н.И. Чашникова 

Разослать:  отделу жилищно-коммунального хозяйства, управлению 

финансов. 



2 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 


